Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 85/2014

Manifesta aplauso ao jornal De
Bairro em Bairro pela comemoração
dos 17 anos da sua fundação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no mês de março, o jornal De Bairro em

Bairro comemora seus 17 anos na cidade de Santa Bárbara d´Oeste;

CONSIDERANDO que, o jornal circula em cidades como Santa

Bárbara d’Oeste, Americana, Nova Odessa e Sumaré com distribuição gratuita;

CONSIDERANDO que, o jornal De Bairro em Bairro, traz

importantes informações das áreas da culinária, esporte, política, lazer,
negócios, entre outros;

CONSIDERANDO que, o jornal De Bairro em Bairro se tornou um

importante veículo de comunicação dentro do município de Santa Bárbara d’
Oeste e região, sendo muito bem conceituado e de extrema credibilidade;

CONSIDERANDO que, este vereador parabeniza toda a equipe

do jornal De Bairro em Bairro, pelo excelente trabalho que vêm desenvolvendo
e deseja muito sucesso a todos.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta aplauso ao jornal De Bairro
em Bairro pela comemoração dos 17 anos da sua fundação.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 27 de fevereiro de 2014.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-